
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

GE5TÃO riWCO;'!

PROCESSO E>E DISPENSA DE ÜC1TAÇÃ0"N^ FOLHA n®

PROCESSO ADMINISTRATIVO n"034/2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO N''14/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA Jl RÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

I MANtrESCÁC DE EQUIPAMENTOS DE FISIOI ER.\PIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
DE BANDEIRANTES - PR

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE

AUTUAÇÃO

Nesta data, autuei o presente processo na Comissão Permanente de Licitação.

Em 07 de Março de 2019.

MARÇOS '̂lMORAES
Presidente efp-'Eíerpi<ílq da Comissão de Licitação

B.mRiúdPraRa Uf"Cx Po^ CEPSl6360UIWTel J.í • K-msit hcitaCTo«banilciramcs.pr§t)v.brCNPJ 7t),23í



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

limo. Sr.

ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário da Administração

Estado do Paraná

Bandeirantes, 22 de fevereiro de 2019.

Encaminho-ihe para que direcione ao setor competente, documentação

necessária para formalizar processo licitatório para: contratação de pessoa jurídica para

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA DA

secretaria de SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, conforme OFÍCIO n® 45/2019 e termo

de referência em anexo.

Rendosamente,

mtoPi tí^tti de Souza

Direto/da d^lviaão de Compras



«JkMDElUNJEr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Estado do Paraná (fí, n». UD
V

CPL ^

Bandeirantes,22 de fevereiro de 2019.

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Excelência a autorização para a instauração de

procedimento iicitatório para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE BANDEIRANTES-PR, conforme OFÍCIO n° 45/2019 e termo de referência em anexo.

Esperando contar com a atenção de Vossa Excelência, reitero meus protestos de estima
consideração.

Exmo. Sr.

Lino Martins

Prefeito Municipal
Bandeirantes - Paraná

Atenciosamente,

ANTOJJÍTO
SecretáHD M^ic

)S ZANARDO

{te Administração



«KHDElUUnES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Estado do Paraná

Bandeirantes, 22 de fevereiro de 2019.

Autorizo pleiteado, devendo, entretanto, o presente processo preencher os trâmites exigidos
por lei.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR, conforme OFÍCIO n® 45/2019 e termo de referência em anexo.

Encaminhe-se a:

1. Departamento de Contabilidade para informação dos recursos orçamentários
correspondeníes;

2. Comissão Permanente de Licitação para providênciascabíveis ao caso;

3. Assessoría Jurídica paraparecerquanto ao edital, nocaso de licitação convencional:

4. Devolva-se para a Comissão Permanente de Licitação paraseqüência doprocesso.

UNp^^rms
Prefeito Municipal



atlMHTEs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Estado do Paraná

Ofício n /2019 Bandeirantes, 21 de Fevereiro de 2.019.

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Excelência a autorização para a realização de

ui n Processo Licitatório tendo em vista a Manutenção de Equipamentos do setor de Fisioterapia da Secretaria de

S lúde.

Esperando contar com a atenção de Vossa Excelência, reitero meus protestos de

6! tlma consideração.

DaianeT

Secretária Municlpávde Saúde

Exmo. Sr.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal

Bandeirantes - Paraná

Atenciosamente,

RegnjaFabrls
Diretora Adm. Secretaria de Saúde



munss

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Estado do Paraná —

^CPL_

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, justificar a solicitação para a realização de urn Processo LIcitatório
te Ido em vista a Manutenção de Equipamentos do Setor de Fisioterapia da Secretaria de Saúde, pois os mesmos
devem passar por uma revisão periódica ao qual é feita também a troca dos cabos dos aparelhos, garantindo assim
SI a durabilidade.

DaianeTpmé7^^
Secretária Munjci de Saúde

Bandeirantes, 21 de Fevereiro de 2.019.

Regina Fabris
Diretora Adm. Secretaria de Saúde



I 1(1

' 'iS •(.!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL PESAÚDE

Bandeirantes, 01 de fevereiro de 2019

DESCRIÇÃO

Serviços de revislo periódica e troca dos cabos dos aparelhos termofototerápicos (em

destaque) do Centro Municipal de Fisioterapia de 8andeirantes-PR.

Descrição e quantidade dos aparelhos:

Descrição
Neurodym íll com 2 canais
Neurodym II com 4 canais*
Sonopulse líi
Laserpulse com 1 caneta cada
Neurodyn neuromuscular stimuiator
Thermowave
Neurodym portable*

'Aparelhos que necessitam trocar os cabos

Quantidade

2 unidades

4 unidades

4 unidades

2 unidades

1 unidade

1 unidade

1 unidade

m" 11* ^



••'f •!!

:íl I
'í. M:: hia

iHecfcran

Serviço especializado em equipamentos cte Fisioterapia, Estéticae Püates
Telefones: (43)3343-4596 / 8403-3176 (OI)/ 9690-1465 (TiM) /

Londrina / PR '
CNPJ: 20.798.932/0001 -39 \

ORÇAMENTO

Londrina. 08 de Fevereiro de 2019.

Nome/empresa: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Telefone;

Cidade: BANDEIRANTES UF: PR Contato: LETÍCIA
e-mail:

APARELHO QÜANT j VLRUNIT
NEURODYN 111 2 CANAIS 02 100,00
NEURODYN ii 4 CANAIS 04 150.00
CABO ELETROTERAPIA PARA 0 NEURODYN II 08 45,00
SONOPULSE III 04 150,00
LASERPULSE COM 1 CANETA CADA 02 200,00
NEURODYN STIMÜLADOR 01 150,00
THERMOWAVE 01 200,00
NEURODYN PORTÁTIL 01 100,00
CABO PARA 0 NEURODYN PORTÁTIL 01 40,00
TOTAL

100,00
40,00

2.650,00

j • •• • .iObs: Este valor éda hora técnica para revisão ecallbraçâo de baixa complexidade para cadk' ^ -̂íIÍ.^I sÍÍí
aparelho, caso oaparelho esteja com defeito ou tenha peças/componentes para serem :•i^ij'ií'HÍ
substituídos, é preciso que o técnico tenhao aparelho em mãos paraverificar o defeito ^
apresentado e componentes a serem substituídos, para assim passar um orçamento mais i ,
detalhado com os valores queserão cobrados, tanto de cada componente, como depossívefe .'
horas técnicas adicionais a serem utilizadas.

•'W i, ''fT-i!

Frete: Por conta do cliente.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Ficamos adisposição para demais esclarec |̂̂ ^çjjC|̂ ^<|̂ úvidas.
A. • . AssistênciaTécnica./Atenci^^ente, ^43^ 3343^96^^

Adriana Cnstina Borges
Dep. Financeiro

Mário Rodrigo Sanches Heitqi-
Responsável técnico e Fisiotérapeuta

'i-j*



20/0 J2019 Comprovanteda Inseri^ e de Situação Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Cl infira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
Ri 'B a sua atualização cadastral.

A nformação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

I SÚMSRO OElMSCHiÇiO
' 20.798.932/0001.39

MATRIZ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO!
CADASTRAL os/08'zoi4

SOMEEHPRESARIAI.

HECTRON ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTOA

rmjtODOESTASELEClUENTOlNOMEDEFANTASIA) | PORTE
HECTRON ASSISTÊNCIA TÉCNICA | M£
TPDIOOE descrição QAatividade ECOnOMICAPRlNOmi.
33.12'1-03 - Manutenção a raparatSo de aparelhes eletromédico» a elBlroterapêutlcos e equipamento» de Irradlaçãc

iCDIGOEDESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES EOOnOmiCAS SECLNDAfiU^
47.73040 • Comórcio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.72440 . Comercio varailsta da cosmètlees, produtos do perfumaria e ti» higiene pessoal

DOQieOE DESCRIÇÃO DANATUREZA JURÍDICA
2064 • Sociedade Empresária Limitada

-OBRADOURO

RVENEZUELA

DEP

88.010480
BAlRRCOISraiTO

VIU BRASIL

ãÕEREÇÕÊÃÊmSilCÕ
MARIO.HECTROW@GMAIL.COM

ENTEFEDERATIVO RES>ONSAVEA (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

VtOTlVO DE SITUACAO CADASTRAL

I COMPLEMENTONUMERO C

IL
MUNICÍPIO

I LONORINA

TEIEFONE

(43) 33434598

DATA DA SITUA

05/08/2014

, OATAOASIIUAÇAOESPECM.

Aj fovado pela Instrução Nomativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

El litidono dia 20/02/2019às 09:47:03 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital^oc|al

Página; 1/1

Voltar,

A RFB agradece a suavisita, Para informações sobre política dc privacidade c uso, sUgüs.aqüi.
A Linlize sua páaina

hitps //www.recelia.fa29nda.gov,br/pe8soajurIdica/cnpj7cnpjreva/CnpjrevB_Comprovant©.asp

Praperar Página
para Imprassão



Consulta Quadro de Sócios e Administradores • QSA

Cc nsuita Quadro de Sócios e Admlitistradores - QSA

CK'J: 20.798.932/0001-39
NC VIEEMPRESARIAL: HECTOON ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
CA '(TAL SOCIAL; 30.000,00 (Trinta mil raais)

O <luadrods Sócios s AdminlstradorsstQSA) conslants da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARIO RODRIGO SANC.HES HEITOR

Qualificação; dS-SócIo-Adminlsiradoi

•teme/Noma Empresarial: ARIANACRISTINA BORGES

Quaimcação: 22-Sóeio

Paia Informaçees relativas i partlcIpaçSo no QSAacassar o E-CAC comceitlITeado digital oucempareetra uma unidade da RFB.

ErrBdonod1a20/0»M19às09;47(dBlaehorado9rastlla),

https //www.recelta.fazenda,gov.br/pessoa|ur[dlca/cnp]/cnpjreva/Cnpjr0va_qsa.asp



I li

•lii li
'!1

ij { [1
I ii

I

•= I h3

!1 î

|;| 1
•:» i:|

'II

inuísíon
Assistência Técnica

COMERCIO ASSISTÊNCIA TÉCNICA LT^A-ME
CNPJ.:28.007.123ra001-73-IE.907.S3403-00 ;

AV. CERRO AZUL, 1837- Sala M- CEP.; 87010-0$9 • MARII^-PItvii
FONE: (44)3232*3310 - emall:contntosQlnvti>on.(M(wa '

Invtsfon^nvislon.naLbr 1

DATA; 04/02/19

CEP: 86360-00

ESTADO: PR

CLIENTE;

ENDEREÇO:

CNPJ/CPF;

ODADE:
CONTATO;

FONE:
DEPARTAMENTO:

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BANDEIRANTES

R. PREFEITO JOSE MARIO JUNQUEIRA SÍT"
09.S20.756/QC01-36
BANDEIRANTES
LETICIA leticiaferiat
43-314S-0861/9993-8818 CELULAR: |CELULAR; |

CONTRATO:

ORÇAMENTO ORDEM DE SERVIÇO 0402/2019

DESCRIÇÃO DE PEÇAS ESERVIÇO
NEURODYN III COM 2 CANAIS

' NEURODYN II COM 4CANAIS
' CABOS NEURODYN II (Preto/laraoja)
' CABOS NEURODYN II (azul/verde)
' SONOPULSE III
' LASERPULSE

NEURODYNS
ONDAS CURTAS THERMOWAVE
NEURODYNS PORTABLE
CABO P/NEURODYN PORTABLE (2vias) laranja

CABO P/NEUROOYN PORTABLE Uvias) preto

: yfiiammLOOíútcí

VALOR UNITÁRIO VALORTOTAL

i -340,00:

' 76000"
T 306,00

f 306,oõ;
í 880,00
í 360,50"
! 170,00

' 300,00

i 170,00

• 76,50

SãfTÕ

170,00 RS

190,00 R$

76,50 R$

76,50 R$

220,00 RS

180,00 R$

170,00 RS

300,00 RS

170,00 RS

76,50 RS

76,50 RS

CERTIFICADO RASTREÁVEL R6C • ENVIAR EQUIPAMENTOS PARA NOSSA UNIDADE LONDRINA

ENVIAR EMPENHO - SERVIÇO APÓS DEPOSITO. í

PAGAMENTO: banco brasilac:U87-8CC3S9um forma PGTO: deposito
PRAZO ENTREGA: ATÉ 30 DIAS ÚTEIS APÓS CALIBRAÇÃO -CERTIFICADO RASTREÁVEL RBC j
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS (VALOR PODERÁ SOFRER ALTERAÇAO NESSE PERIÓDO PODERA SER ALTERAOoV
CERTIFICADO: 15 ÚTEIS APÓS CALIBRAÇÃO '

Atencitjsaifiente;

^Lu|iâiia—'
AssistêiídlaTécnica

76,50



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

• Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

C< >nfira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e. se houver qualquer divergência, providenciejunto ã
Ri '8 a sua atualização cadastral.

A nformaçãosobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

vúMEROOircNscnjçAo

28.007.123f0001-73
I MATRIZ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DEINSCRIÇÃO E DESÍTUAÇÃOl
CADASTRAL

NCUE ETiIPnESARIAl.

IMVISlON COMERCIO EASSISTÊNCIA TÉCNICA LTOA

rtrULQ DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) | [rÔBrÊ
INVISlON ASSISTÊNCIA TÉCNICA 1 ME

• rODICO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.64-8-00 • Comércio atacadista de máquinas,aparelhos a equipamentos para uso odonto-médleo-hospltalar; partes i
peças

' liniGO EOESCRlÇiO DAS AIIVIÜADES ECONÔMICAS SECUNQ-WlAS
27,90-2-99 • Fabricação do outros equipamentos o aparelhos elétricos não especincados anteriormente
33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e Instrumentosde medida, teste o controle
33.13-9-01 - Manutenção e reparação do geradores, transformadores e motores elétricos
33.13-9-99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas o aparelhos de refrigeração e ventilação para uso Industriai s
comercial
33.14-7-10 - Manutenção o reparação de máquinase equipamentos para uso geral não especificados anteriormente
46,45-1-01 • Comércio atacadista de Instrumentos e materiaispara uso médico, cirúrgico,hospitalare de laboratórios
47.51-2-01 - Comércio varejista especializadode equipamentos e suprimentos de Informática
71.20-1-00 - Testes e análises técnicas
77.39-0-02 • Aluguelde equipamentos científicos, médicos e hospltaiares, sem operador
82.99-7-99 -Outras allvidadss de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
95.21-5-00 • Reparaçãoe manutenção de equipamentos eletrceletrònicos de uso pessoal e doméstico

CODlGO E CESCRIÇiO Dl^MATunEZA JURIOICA
206-2 • Sociedade Empresária Limitada

.OGRACOUaO

AV CERRO AZUL

CEP

37.010-055

aunno/DisrRrTO

JARDIM NOVO HORIZONTE

íNOEHEÇOELETRÔNICO
ADMINiSTRATIVO@INVISiON,NET.br

f OfTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EPR)

arrUAÇAO CADASTRAI
ATIVA

MOTIVO OE SrruAÇAO CADASTRAL

SrrUAÇAO ESPECIAL

COMPLEMENTO

SALA 04

NUUERO C

1887 I [i
município

MARJNGA

TELEPONE

(44) 3222-3310

DATA DA SITUA

21/06/2017

A| rovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.634, de 06de maio de 2016.

El nítido no dia 20/02/2019 ás 09:47:54 (data e hora de Brasília).

Consulta Q5A/ Capital Social

1 DADASITTAL

Página: 1/1

ARFB agradece asua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliíjuÊjqui.
A Liali7c sua pái/iria

htlpE //viAvw.recalt0.fazenda.gov.br/pe8Soaiurldlca/cnpj/cnpjrBva/CnpJr8va_Compfovante.asp

Preparar Página
para (tnpfasaáo



Consulta Quadro de Sócios e Administradores • QSA

Cc nsulta Quadro de Sócios e Administradores • QSA

CN >J:
NC «E EMPRESARIAL INVISION COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
CA >ITALSOCIAL: RS 140.009,01} (Cento e quarenta mil reais)

28,007.12310001-73

O liuadroda Sócios a AdmlnistradoresfOSA) constarrta da baso do dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) i o seguinte:

RoRielNoma Empresarial:

Qualificação:

Nomt/Noma Emprsnrfal:

Qualificação:

ANA LIQIA DO NASCIMENTO BELOTTO

AS-Sódo-AdmiruslradDT

LUCAS EDUARDO PERIOTTO

49-Sã<;jo-Aã[nlnl9tr8Cor

Pai a InformaçOos relativas i participação no QSA. aoasaar o.E-CACcom oartlfleado digital ou comparecera uma unidade da RFB,

Err Udono dia 20/02/2018 às 08:48 (data e hore da Brasllfa).
Voltar

https /Avww.recelta.fazenda.gov.br/pessoajuridlca/cnpj/cnpjreva/Cnpjr8va_qsa.asp

CPL



MEDITRONICA
PESENTI E PELAIS LTDA-EPP CGC: 02.776.642/0CI01-02 • lE: 90170027-30
AV CELSO GARCIA CID, 1539 • V1LASIAM - CEP:86039-000 • LDA- PR
FONE: 3326-5016 • LONDRINA - PR

Site:vvww.medltronlca.com.br • E-mall: adm@medltronica.com.br

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Orçamento N**: 002639

nCDITR^MICA
EOUlPAMmMTOS KCADICOS

3326-S016

Hora e Data: 15:59 05/02/2

Proposta para Contrato de Manutenção Preventifa e Calibração de
equipamentos com Laudo conforme ordenações descritos abaixo:

' I i_a_ I ri........ I I «.Oescrlção
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E AFERIÇÃO DE
PARÂMETROS COM CERTIFICADO DE
Neurodym 111 com 2 canais E MANUTENÇÃO
CORRETIVA 005 CABOS

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E AFERIÇÃO DE
PARÂMETROS COM CERTIFICADO DE
Neurodym II com 4 canais* E MANUTENÇÃO
CORRETIVA DOS CABO_S
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E AFERIÇÃO DE
PARÂMETROS COM CERTIFICADO DE
Sonopulse III E MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS
CABOS

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E AFERIÇÃO DE
PARÂMETROS COM CERTIFICADO DE
Neurodyn neuromuscular stimulator E
MANUTENÇÃO CORRETIVA OOS CABOS
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E AFERIÇÃO DE
PARÂMETROS COM CERTIFICADO DE
Laserpulse com I caneta cada
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E AFERIÇÃO DE
PARÂMETROS COM CERTIFICADO DE
Thermowave

~MANUTENÇÃO"PREVENTIVA E AFERIÇÃO DE
PARÂMETROS COM CERTIFICADO DE
Neurodym portable E MANUTENÇÃO CORRETIVA
DOS CABOS

Preço Unit.
R$ 350,OC

Valor tc^l :f -
R$ 700,0(

R» 350,0C R$ 1.400,00

R$ 350,0C R$ 1.400,00

R$ 350,0( R$ 350,00

R$ 300,06 R$ 600,0(1

R$ 300,00 R$ 300,00

R$ 350,0C R$ 350,00

TOTAL À PAGAR : R$ 5.100,00

Forma de pagamento/observações
Solicito orçamento, afim de realizar dispensa de Ildtaçâo, referente aos furviços revisão periódica e troca doscatios dos
aparelhos termofototerápicos (em destaque) do Centro Municipal de Fisioterapia de Bandeirantes-PR.
Descrição e quantidade dos aparelhos acima:

COND. GERAIS DE FORNECIMENTO;
FORMA DE PAGAMENTO - Â VISTAOU 50% ENTRADA RESTANTE A CONTRA EI^TTREGA
FATURAMENTO SOMENTE COM APROVAÇÃO DE CADASTRO
FATURAMENTO MÍNIMO: R$ 2.000.00- CLIENTES CADASTRADOS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SOB CONSULTA
FRETE; POR CONTA DO CLIENTE
PRAZO DE ENTREGA : ATÉ 30 DIAS (SOB CONSULTA)
VALIDADE DA PROPOSTA; 90 DIAS

MEDITRÔNICA EQUIPAMENTOS MÉDICOS
REPRESENTANTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DAS MARCAS
LEtSTUNG - MEDCIR - INBRAMED - HEART WARE
SANDERS - MORTARA - WELCH ALLYN - KSS

Atenciosamente.

JEY"t3ANILO PESENTI

. ; ... -:f, -«P

[ t' ^

PREFEITURA MUNICIPALDE BANDEIRANTES



20/0::/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Csmprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cimtrlbulnte,

C< 'Hflra os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e. se houver qualquer divergência, providencie Junto a
Ri-B a sua atualização cadastral.

A nformação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITÜAÇÃOl
MATRIZ I CADASTRAL |

EMPRESÃrâÃV
PESENTI &PELAIS LIDA

ríTULO DOKTABEl£Cl).l£NrO (NOME D£ FAIVrASIAJ PORTE
MEDITRONICA | EPP
MOIOO E MSCRIÇAO OAATOOABE ECOKíOHICA PRlfiClPAi.
46,64^.00 • Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos pare uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças

COOfSOE OÊSCfllÇAO DASATWIDADES ECONOwiCííS SECuWJARWS
46.45-141 • Comércio aiacadista de Instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
77.39-0-02- Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, som operador
33.12-1-03- Manutenção e reparação de oparolhos oletromédicos e elelroterapõutlcos e equipamontos de Irradiação
46.184-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de Instrumentos e materiais odonto-mádico-hospttalares
47.73-3-00 - Comércto varejista de artigos médicos e ortopédicoa

:OOISO E 0ESCRIÇ40 OANATUREZA JUHlOICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPLEMENTOlogradouro

AV CELSO GARCIA CID

sP I
86.039-000

BAIRRODISTRITO

, CENTRO

NUMERO (

1539

município

LONDRINA

TELEFONE

143) 3026-3568
ÍHSEREÇO ELETRÔNICO
MEDrrR0NICA@3ERCQãflTEL.C0M.BR

ENTEFEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFRJ

IsituaçAocadastral
!ATIVA
fMOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO especial
e*••••••

A[ rovadopaia Instrução Normativa RFB n® 1.634, de 06 d© maio de 2016.

El litido no dia 20/02/2019 ãs 09:49:25 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA/Capital Social

DATA OA SITUAÇÃO CAOASTOÃL
26/07/2003

I datadasituaçAoespeoal

Página: 1/1

A RFB agradece a suavisita. Parainformações sobre política de privacidade e uso,clique aqui.
A uaiize sua páaina

https //wwvr.recelta.fazenda.gov.br/pessoajuridlca/cnpj/crpJreva/Cnpjfeva_Comprovante.asp

Preparar Página
|Mra Impressão



Consulta Quadro de Sódos sAdmirlstradores - QSA

Cc nsulta Quadro de Sócios e Administradores • QSA

CN>J: 02,776.642/0001-02
NC VIEEMPRESARIAL: PESENTl & PELAIS LTDA
CA 'ITAL SOCIAL: R$ 60.000,00 (Sosaenta mil roals)

OI luadrodeSóciDs o AdmlnlstradoreB(QSA) constanie da base da dadea do Cadastro Nacional da Paaaea Jurídica (CNPJ)Aeaaeulnta;

Noms/Noms Empresarial;

aualifleaçao;

RODNEY DANILO PESENTl

eS-Sãcio-Adniinislrsdor

NomefNeme Empresarial:

auallflcação:

SILVANA PELAIS PESENTl

22-S6cl9

Ps a informações relativas à pardcIpaçSo no QSA acessar o E-CACcom certificado digital ou eomparecar a uma unidado da RP8.

En lido no dla2DJ02/20l9 ás 09:49 (da.iae hoia de Brasília).
Voltar

https //www,recelta,fazenda,gov.br/pessoajurldlca/cnpi/cnpjreva/Cnpjreva_qsa.a8p

(C^
W_ÇPL



»MÍ®S*«ptS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

PROTOCOLO NUMERO: 034/2019 Bandeirantes-PR, 07 de Março de 2019.
Ref.; Dispensa de Licitação - 14/2019- PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

Especificação de metas:

w QTD ÜND DESCRIÇÃO DO APARELHO/MANUTENÇÃO

01 02 UNID NEURODYNJII2 CANAIS

02 04 UNID NEURODYN 114 CANAIS

03 08 UNID CABO ELETROTERAPIA PARA 0 NEURODYN II

04 04 UNID SONOPULSE UI

05 02 UNID LASERPÜLSE COM 1 CANETA CADA

06 01 UNID NEURODYN NEÜROMUSCULAR STIMULADOR

07 01 UNID THERMOWAVE

08 01 UNID NEURODYN PORTÁTIL

09 1 01 UNID CABO PARA 0 NEURODYN PORTÁTIL

VRLUNT I VLR TOTAL

VALOR "TOTAL

100,00

150,00

45.00

150.00

200,00

150.00

200.00

100.00

40.00

200,00

600,00

360,00

600.00

400.00

150.00

200.00

lOÜ.ÜO

40.00

2.650.00 I

Origem: Municipio de Bandeirantes- Secretaria de Saúde

Súmula: aferidas as formalidades legais e concluida pela dispensa da licitação n® 14/2019 - PMB e na

forma legal.

Daiane FePRanwè^pa^^ Tomé
Secretária daSaúdg

RFrei Rafael Pfoner 1457 Cx. Postal281 CEP 86360000Tcl.; 43 3542-4525 - E-inoil; licitacaaá^bandcirantcs pr eov brCNPJ
76,235.753/0ü01-l«



^Mmunts

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ ^

PROTOCOLO NÚMERO: 034/2019 Bandeirantes, 07 de Março de 2019

Ref: Dispensa de Licitação -14/2019- PMB - Prefeitura Municipal de Bandeiratiles-PR

Prezado Senhor

Vimos através da presente, solicitar a esta consultoria que emita posicionamento quanto á
possibilidade de CONIRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANIÍTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR, através do tipo de procedimento em
referencia, com prazo de execução de 180 (cento e oitenta) dias, conforme facultado pelo inciso II do
art. 24 da Lei 8,666/93 e atualizado pelo Decreto n° 9.412 de 18 de junho de2018.

Sem outro particular, aproveitamos o ensejo para reiterar-lhes nossos protestos de alta
estima e distinta consideração.

Atcnciosament

Presidente em ExercícUrd^omissâo de Licitações

Leonel Lourenço Carrasco - OAB PR. 47.683
Rua Frei Rafael Proner n° 1457 - Centro
CEP: 86.360-000 - BANDEIRANTES - PR

Caixa Postal 281

RFtci Rafasl Proncr 1457 Cs. Postal 281 CEP 863600ÜÜ Tcl.; 433542-4525 - E-mail. licitacawwbandciraiMcs prisov brCNPJ
76.235.753/OOOi-t«



^NOEUUilTKs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

PROTOCOLO NUMERO: 034/2019 Bandeirantes, 07 de Março de 2019.

Ref.; Dispensa deLicitação - 14/2019- PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS:

Conforme solicitação da Secretaria de Saúde para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR,
vimos infernar que os valores informados sãocompatíveis com os praticados no mercado.

N* I QTD I UND I DESCRIÇÃO DO APARELHO/MANUTENÇÃO | VRLUNT | VLRTOTALN* QTD UND DESCRIÇÃO DO APARELHO/MANUTENÇÃO

01 02 UNID NEURODYN lll 2 CANAIS

02 .04 UNID NEURODYN ií 4 CANAIS

03 08 UNTD CABO ELETROTERAPIA PARA 0 NEURODYN 11

04 04 UNID SONOPULSE111

05 02 UNID LASERPULSECOM 1 CANETA CADA

06 01 UNID NEURODYN NEUROMÜSCULAR STIMULADOR

07 01 UNID THERMOWAVE

08 01 UNID NEURODYN PORTÁTIL

09 01 UNID CABO PARA Ó NEURODYN PORTÁTIL

VALOR TOTAL

Despacho: Colha-se manifestação da Comisão Permanente de Licitação.

departaMnto de compras

tizete dè Soufea

100.00

1.50,00

45,00

150,00

200,00

150,00

200,00

100,00

40.00 1

RFrei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 2^[ CErSw^OOO Tcl.: 43 3542*4525 - E-mail: liciucaowbandcirantcs.prgov brCNPJ
76,235.753/000 M8

200,00

600,00

360,00

600,00

400,00

150,00

200.00

100,00

40.00

2.650,00



^twuKunis

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

_CPL

PROTOCOLO NUMERO; 034/2019 Bandeirantes, 07 de Março de 2019.

Ref; Dispensa de Licilaçào - i4/2019- PMB - PrefeituraMunicipal de Bandeirantes-PR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Despacho: Para viabilizar a realização do presente objeto, primeiro há que certificar-se da regular

dotação orçamentária e disponibilidade de recursos para tal finalidade, devendo quanto a isso manifestar

- se o Depanamento de Contabilidade. Informamos que, o valor global para COíNTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANirTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES - PR, importa em RS 2.650,00 (Dois tnitve sciscentos e cinqüenta reais).

Colha-se manifestação I

Motcos' Je^^aes
Presidente era Ejüèrcicio dsnJomissão de Licitação

lepndfp Bereti
/Meit^bro

.oimo

R Frei Rafael Proncr 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tcl.: 43 3542-4525 - E-mai): licitacooabBndcimntcs.pr gov brCNPJ
76.235.753/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DEBANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ ^

PORTARIA mi.46n/7niQ

UNO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOI. VF

Aft. - Ficam nomeados, a partir desta data,
para compor a Comissão de Licitação para o exercício de 2019, os
amcionários CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA, portadora da
Carteira de Identidade RG n^ 7.6f39.093-0/SSP/PR, inscrita no CPF sob n^
004.4-59.549-7B: LUANA RIBEIRO GOULART BARBOSA, portadora da
Carteira de Identidade RG n'̂ 9.647.4-74-1/SSP/PR, inscrita no CPF sob
066.185.649-64; e JOÃO ROBERTO COSMO, portador da Carteira de
identidade RG 4.811.495-4/SSP/PR, inscrito no CPF sob n^
651.946.249-72, sob a presidência da primeira, e como suplentes
FERNANDA DO CARMO DA SILVEIRA, ALEXANDRO BERETTA e MARCOS
DE MORAES.

contrário.

Art. 2- - Revogam-se as disposições em

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandei
rantes, Estado do Paraná, em 08 de janeiro de 2019. .

Prefeito Municipal

Hwli«,K«rrwPl'r.m« IM4ÍT Cai.,, J'. .Oi.t I IT Iri M«i lax .'Í4:. i.í;: cCWJ 7». i,»f 7Í»irkrl-jx



publicarln

Opresenteatofoipublicadonaedição
n'̂'65dodia09/01/2019

doJornalFOLHADONORTE.

Ass,JoãoRobertoCosmo
Escriturário

Portarian°5.249/95



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

-SC
, CPL —

PARECER CONTÁBIL
DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ITSIOTER.APIA DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE BANDEIR/VNTES - PR

Em atendimento à solicitação do Sr, Prefeito Municipal, emitimos o presente parecer, sobre a

disponibilidade orçamentária para abertura de processo liciiatório no Municipio de Bandeirantes,

Estado do Paraná,

1 - Salientamos que o Município tem que ter o equilíbrio financeiro igualando-se suas despesas com
suas receitas, dessa forma esclarecemos que durante o presente exercício, poderemos ter uma
arrecadação que disponibilizará recursos para a licitação.
2 - Mas, no entanto alertamos que a execução do contrato só deverá ser realizada após a verificação
do saldo orçamentário e a real disponibilidade financeira, ou seja, só será feito o empenho após a
devida verificação.
Para tanto, a dotação para o Processo Licitatòrio é a seguinte:

SECRETARIA

SAÚDE

SAÚDE

DESPESA/ DOTAÇÃO FUNCIONAL
FONTE PROGR\MATICA

3110/303 1100110301100360513390390000

3840/303 IIÜ061Ü3ÜI100160593390390000

DESCRIÇÃO

OirTROS SliRVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JtmlDiCA

íxrmos .si:Hvi(;c>ç de terceíros -
PltSSÜAJimÍDICA

3 - Assim, sugerimos que seja indicada a disponibilidade financeira pela Secretaria de Fazenda, pois
seguindo essa metodologia, o Municipio de Bandeirantes estará observando as premissas da Lei de
Responsabilidade Fiscal deixando-o numa Gestão Pública de Qualidade.
4 - Diante das conseqüências e penalidades que poderão ser aplicadas aos administradores, somos pela
cautela de manter as despesas dentro dos limites previsíveis, qualquer outra posição a ser tomada pelo
Executivo, será de sua inteira responsabilidade.

Por fim o parecer é favorável à realização do Processo Licitatòrio, por estar em consonância com os
princípios básicos que norteiam a administração pública, porém a Secretaria interessada deverá alocar os
recursos orçamentários suficientes para a referida despesa durante a execução do contrato.

Bandeirantes, 07 de Março de 2019.

JacianUÍirolina Milani Deliamura
Contadora

CRC-PR-06I045/0-4

R FreiRafael Proncr 1457Cx. Postal 281 CEP86360000 Tc!.; 43 3342-4525 -E-mail; IicitacaO'á''bandcirBnlcs.pr.gov.br CNPJ
76,235,753/0001-48














































































